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PASQYRAT FINANCIARE
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VITI 2013
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SUBJEKTI " BLOJA " SH.A
NIPTI J 61817056 C
Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,450,139,265| 2,622,970,565
1. Aktivet Monetare 15,497,746 15,370,408
- Banka 4,987,925 13,731,264
-Arka 10,509,821 1,639,144

2. Direvative dhe aktive tper tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

1,240,121,684

1,485,528,061

- Kliente per mallra,produkte e sherbime 47,806,025 344,329,000
- Debitore, Kreditore te tjere 540,866,022 554,479,329
- Tatim mbi fitimin 380,490 819,376
- TVSH 6,093,376 5,576,292
- Te drejta e detyrime te ortakeve 644,975,771 501,420,770
- Parapagime furnitore 78,903,294
- Paguar

4. Inventari 1,194,519,835 1,122,072,096

- Lendet e para

1,136,570,955

1,055,334,893

- Inventari | imet

- Prodhim ne proces

S\

A

- Produkte te gatshme 6,274,944 9,042,560
- Mallra per rishitje dhe materiale ndihmese 12,129,064 28,647,045
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe 39,544,872 29,047,598

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
-Shpenzime te periudhave te ardhme
- Diferenca konvertimi AKTIVE

1l AKTIVET AFAT GJATA 605,136,095 520,532,207

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale 605,136,095 520,532,207
- Toka 22,604,168 22,604,168
- Ndertesa 82,196,028 82,196,028
- Makineri e pajisje 434,526,136 350,067,145
- Aktive te tjera afatgjata materiale 7,396,266 6,551,235
- Aktive te tjera afatgjata mjete transporti 1,127,673 1,827,807
- Aktive afatgjata ne proces 57,285,824 57,285,824

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jo materiale

5.Kapitali aksioner | pa paguar

6.Aktive te tjera afatgjata )

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1} ) 3,055;275,360 3,143,502,772

".v/v.": Z:,’/ //Q/ }/wmz




SUBJEKTI " BLOJA'" SH.A
NIPTI J 61817056 C
Pasqyra Financiare te Vitit 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 1,585,234,922 1,664,359,445
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces 2,767,616 398,402
4 [Materialet e konsumuara 1,487,086,431 1,527,175,257
5 [Kosto e punes 25,546,705 24,821,751
- Pagat e personelit 21,955,150 21,362,815
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 3,591,555 3,458,936
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 13,949,767 17,062,685
7 |Shpenzime te tjera 23,417,370 47,129,834
8 |Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 1,550,000,273 1,616,189,527
9 |Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 38,002,264 48,568,320
10 |Fitimi(humbja) nga AQT
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -150,000
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -8,730,607 -8,320,613
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 5,022,324
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 433,959 17,673
14|Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare -3,274,324 -8,452,940
15 |Fitimi(humbja) para tatimit (9+10+/-13) 34,727,940 40,115,380
16|Te pazbriteshme ( 16) 6,043,547 490,102
Fitimi(humbja) tatueshme (9+10+/13+16 40,771,487 40,605,482
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,077,149 4,060,548
17 [1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 30,650,792 36,054,832
18|Elementee e pasqyrave te konsiliduara
Fitimi para tatimit 34,727,940
- Gjoba te pazbriteshme 6,043,547
- fitimi tatueshem 40,771,487
- tatim fitimi 4,077,14;/

36,694,3%




SUBJEKTI " BLOJA " SH.A

NIPTI J 61817056 C
Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr{Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 481,084,825 -641,604,417
Fitimi para Tatimit 38,002,264 48,568,320
Rregullime per tatimore me aktekontroll 819,367
Amortizimin 13,949,767 17,062,685
Humbje nga kembimet valutore 5,022,324 0
Te ardhura te tjera financiare 433,85 17,673
Kompesime nga tatim fitimi
Shpenzimet per interesa -8,730,607 -8,320,613
Rritje/renje tepric kerkes arketushme 244,967,491 -118,682,632
Rritje/renje ne tepricen e inventarit -72,447,739 -544,843,705
Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve 263,525,629 -31,034,677
tatim mbi fitimin | paguar 4,457,620 -4,603,472
MM neto nga aktiviteti shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -98,553,655 -2,036,825
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale -98,553,655 -2,036,825
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar N
Dividentet e arketuar .
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare -382,403,832 644,687,170
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner o
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata -382,_403,8_’121
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare |
Dividente te paguar - !
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare o |
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 1273 _; 1,045,928
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,370,408 14,324,479
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1(& 7,715] 15,370,407
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SHOQERIA __BLOJA SHA
NIPT J61817056C

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

N ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/4/2013 Shtesa Pakesime 12/:131/22)13
1 |Toka 22,604,168 22,604,168
2 |Ndertime 133,405,900 133,405,900
3 |Makineri,paisje,vegla 1,098,022,280 97,610,355 1,195,632,635
4 [Mjete transporti 5,607,572 5,607,572
5  |kompjuterike 0 0
6 [zyre 11,238,012 943,300 12,181,312
7  |Aktive ne Proces 57,285,823 57,285,823
0 0
0 0
TOTALI 1,328,163,755 98,553,655 0 1,426,717,410
Amortizimi A.A.Materiale 2013
s ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20113 Shtesa Pakesime 12/21/22)13
1 |Toka 0 - 0
2 |Ndertime 51,209,872 51,209,872
3 [Makineri paisje,vegla 747,955,135| 13,151,364 761,106,499
4 |Mijete transporti 3,779,765 700,134 4,479,899
5  |kompjuterike 0 0
6 |zyre 4,686,777 98,269 4,785,046
7  |Aktive ne Proces 0 0
0 0
0 - 0
TOTALI 807,631,549 13,949,767 0 821,581,316
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |[Toka 22,604,168 0 0 22,604,168
2 |Ndertime 82,196,028 0 82,196,028
3 [Makineri,paisje,vegla 350,067,145 -13,151,364| 97,610,355 434,526,136
4 |Mjete transporti 1,827,807 -700,134 1,127,673
5  |kompjuterike 0 0 0
6 [zyre 6,551,235 -98,269 943,300 7,396,266
7  |Aktive ne Proces 57,285,823 0 0 57,285,823
0 0 0 0
0 0 0 0
TOTALI 520,532,206 | -13,949,767| 98,553,655 605,136,094




L BLOIA SH.A.
IVENTARI MJETE KRYESORE ME VLERE BRUTO 31/12/2013

NR. EMRTIMI SASIA GJENDJA
COP VL.BRUTO 31.12.2013
I INSTALIM MAKINERI PAISJE 935,425,074
1] - MANKINERI TE OFICINES 2,186,385
2| - MAKINERI E PAJISJE V.2002 843,832,723
3 |..- MAKINERI E PAJISJE V.2003 57,064,355
4 | - MAKINERI E PAJISJE V.2004 32,341,611
1} NDERTIME INSTALIME TE PRGJ 260,207,561
1].-SILLOSA E TRESHEGUAR (TE VJETER) 43,692,239
2| -SILLOSA TE RINJE V.2000-2002 216,615,322
1l NDERTESA 156,010,064
1] - TRUALLI DHE ASFALTI 22,604,164
2 | - GODINA KRYESORE FABRIKE 94,557 740
3 ] .- LINJA E JASHTEME ELEKTRIKE 4,207,484
4 | -MURRI RRETHUES 2,504,258
5 | - MAGAZINA E MIELLIT 2 KATEESHE 7,551,036
6 | - REPARTI | AMBALLAZHIT 6,570,835
7 |- ZYRA DHE MAGAZINA MATERIALE 2,440,543
8 | - OFICINA 290,632
9 | - ZYRAT E SPECIALISTEVE 969,514
10 | - THOMAT E ROJEVE 1,346,721
11].- PESHORE AUTOMOBILISTEKE 1,917,820
12 | - DYSHET E FABRIKES 7,398,000
13 | - MAGAZINA E HIMEVE 3,348,000
14 | -PUS WJI 215,318
15 | - ZYRAT E NDERTIMIT 88,000
v - KOMPJUTERA 12 943,304
\ - MJETE TRANSPORTI 5 5,607,572
Vi - IVENTAR EKONOMIK 11,238,012
TOTALIl 1+2+3+4+5+6 1,369,431,587

ADMINISTRTAT@RI

"Bloja" sha
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RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR

“BLOJA" SHOGER ANONIME
TIRANE

MBI PASEYRAT FINANCIARE
MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013

TIRANE 28 Mars 2014

MAD AUDIT
Shogeri
Eksperte Kontabel te Rregjistruar




Pergatitur nga M A D AUDIT
Shogqeri
Eksperte Kontabel te Rregjistruar

)

Shogerise « BLOJA » sh.a.
Asamblese se Aksionereve

RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Te nderuar zoterinj:

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te Shogerise
“BLOJA » sh.a. Tirane, te cilat perbehen nga bilanci kontabel i dates
31 Dhjetor 2013, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra
e ndryshimit te kapitaleve te veta , pasqyra e levizjes se parase dhe
shenimet spjeguese, per vitin e mbyllur me 31.12.2013

Pergatitia dhe paraqitia e singerte e ketyre pasqgyrave
financiare eshte pergjegjesi e drejtimit te shogerise. Kjo pergjegjesi
perfshin:

+ Hartimin, zbatimin dhe mbaijtien e kontrollit te brendshem te
pershtatshem, mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te
- pasqgyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara nga
mashtrimi apo gabimi
4 Perzgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel.
+ Kryerjen e cmuarjeve kontabel te aresyeshme per rrethanat, ne
deklarimet e pasqyrave financiare
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone.
Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit.Standartet kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes,
te planifikojme dhe te kryejme auditimin me gellim ge te marrim
sigurine e arsyeshme, nese pasqgyrat financiare nuk permbajne
anomali materiale. .
Auditimi ka te beje me : ,
> Kryerjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe ,informacioneve te dhena ne pasqyrat
financiare.Progedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
2



audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve te
anomalive materiale si pasoje e mashtrimit apo gabimit.Ne
vleresimin e rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin
e brends'hem\ te shogerise mbi pergatitien dhe paraqitjien e
singerte te pasqyrave, ne menyre ge te planifikoje progedura te
pershtatshme auditimi, ne rrethanat perkatese te entitetit.

> Vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorur nga shogeria , aresyeshmerine e c¢muarjeve
kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimet e paragqitjes

" se pergjitheshme te deklarimeve financiare.

Ne besojme qe evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e
mjaftushme dhe e pershtatshme per te dhene opinionin tone te
auditimit.

Sipas opinionit Tone ,pasqyrat financiare japin nje pamje te
vertete dhe te singerte te gjendjes financiare te Shoqerise

“ BLOJA » sh.a Tirane, me date 31 Dhjetor 2013, te rezultatit te
saj financiar, te flukseve te parase dhe levizjes se kapitalit,
mbyllur me kete date, te hartuara ne pershtatje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit , ligjit 9228 date 29.04.2004 ,Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

MAD AUDIT

Administratore
Margarita Gjergji
Eksperte Kontabel te Rregjistruar

Adresa: Rruga e Durresit Pallati 124/3/24 Tirane
Mobil:0692116126 dhe 0682276903
Tel :042239 213

Shenim: Ky raport eshte i vlefshem se Bashku me Deklarimet
financiare,pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ,te kapitalit dhe
te kashflout.





